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Comisión Nacional de la M;cro y Pequci\a Empre,a , • 

REPÚBLICA DE El SALVADOR • • 

MEMORANDO 

PARA: 
Licenciada Erika Mariela Miranda 
Oficial de Información y Respuesta 

DE: 

Osear 

ASUNTO: 
Respuesta a traslado de solicitud de Información, FECHA: 
OIR/10/2018 VIERNES 12 DE ENERO DE 2018 

OuRGENTE O PARA REVISAR v APROBAR [J COMENTARIOS 9 ENTREGAR INFORME 

En atención al traslado de Solicitud de información desde la OIR/10/2018 presentada a la 
Unidad de Gestión de Políticas Publicas el día ONCE de enero de dos mil dieciocho, siendo 
las nueve horas cincuenta y cuatro minutos, en la cual se solicita apoyo en la remisión de la 
siguiente información: 

• Número de Micro y Pequeñas empresas dedicadas a la fabricación de calzado en El 
Salvador por departamento y municipio. 

En respuesta a esta solicitud a usted comunico que la única información disponible de esa 
información se encuentra disponible en el Directorio de Unidades Económicas 2011/2012, 
de la Dirección General de Estadística y Censos del Ministerio de Economía, motivo por el 
cual fue consultado. 

Atentamente 
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NUMERO DE EMPRESAS MYPE DEDICADAS A LA 
FABRICACIÓN DE CALZADO POR DEPARTAMENTO 

DEPARTAMENTO MICROEMPRESA PEQUEÑA EMPRESA 

AHUACHAPÁN 6 
CABAÑAS 1 
CUSCATLÁN 2 1 
LA LIBERTAD 15 1 
LA PAZ 5 
LA UNION 1 
SAN MIGUEL 6 
SAN SALVADOR 93 6 
SANTA ANA 51 10 
SONSONATE 5 1 
USULUTÁN 2 
TOTAL 187 19 

Fuente: Directorio de Unidades Económicas 2011/2012 
DIGESTYC Ministerio Economía 

NUMERO DE EMPRESAS MYPE DEDICADAS A 
LA FABRICACIÓN DE CALZADO POR MUNICIPIO 

MUNICIPIO 

Ahuachapán 
Antiguo Cuscatlán 

Apopa 

MICROEMPRESA PEQUEÑA EMPRESA 

3 
1 
8 1 

Atiquizaya 1 
Candelaria de la Frontera 1 
Chalchuapa 3 
Ciudad Arce 2 
Ciudad Delgado 3 
Cojutepeque 
Colon 

1 
2 

Concepción de Ataco 
Cuscatancingo 
Cuyultitan 
El Refugio 

llobasco 
llopango 

1 
3 
1 
1 
1 
4 

L 
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lzalco 
Juayua 
Jucuapa 
Mejicanos 
Moncagua 
San Antonio del Monte 
San Jose Villanueva 

San Juan Opi.�? 

?ªn -��!� .. T�lp� .. 
San Marcos 
San Martin 
San Miguel 
San Rafael Cedros 
San Salvador 
San Sebastián Salitrillo 
Santa Ana 
Santa Rosa de Lima 
Santa Tecla 
Santiago de Maria 

Santiago No�alco 
Santiag� _Texacuango� 
Santo Tomas 
Son son ate 
Sonzacate 
Soyapango 
Talnique 

;.... 

Tonacatepeque 
Zacatecoluca 
Zaragoza 
Total 

1 
1 

10 
1 
1 
1 
4 
1 
1 
1 
5 
2 

43 
4 

43 
1 
3 
1 
1 

10 
1 
2 
1 

-··-··· 
8 
1 
1 
2 
1 

187 

1 

4 .¡. 

10 

1 

1 
1 

_ _[ 1 

19 
Fuente: Directorio de Unidades Económicas 2011/2012 

DIGESTYC Ministerio Economía 


